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DIE Augustiner:

KRONE |5y

BRAUSTUBERL
RESTAURANT

Suppen
Tagessuppe
Frittatensuppe
Oma’s Griefnockerlsuppe

Tomatensuppe mit Sahne und Croutons

Braustiuberl Schmankerl

K:isebrot
mit 3 verschiedenen Kasesorten, Gurkerl, Tomaten.

Kalter Schweinebraten
mit Brot, Senf und Kren

Blutwurst-Grostl
in der Pfanne mit gebratenen Apfeln

Gerostete Schweineleber Bauernart
mit Reis

Gerostete Knodel

in der Pfanne mit Ei und Salat

Grillgemiise mit Reis
Kasnocken mit Salat

€ 4,50
€ 4,50
€ 4,50
€ 4,90

€ 9,90

€ 11,90

€14,90

€14,90

€12,90

€12,90
€14,90



Hauptspeisen

Original ,,Ivan’s Teufelschnitzel“
auf Wiener Art, Bratkartoffel, Salat und Krauter-Dipp

»Engelschnitzel

Putenbrust Tasche gefiillt mit Camembert und
Preiselbeeren, auf Wiener Art, mit Beilage und Salat

Wiener Schnitzel
(vom Schwein) mit Beilage und Salat

Cordon Bleu
auf Chef‘s Art mit Beilage

Saftiges Hithnerfilet

gegrillt, mit Parmesan Risotto und Pesto

Schweinebraten
mit Sauerkraut und Semmelknodel

Backhendl

mit Pommes frites, Preiselbeermarmelade
und Erdapfel-Gurkensalat

Kabeljau

mit Zitronensauce, Gemiusestreifen, Petersilienkartoffeln.

Kinderspeisen

Kleines Wienerschnitzel
mit Pommes frites.

Chicken Nuggets

mit Pommes frites

Spagetti Bolognese

€19,90

€19,90

€18,90

€19,90

€18,90

€17,90

€ 18,90

€19,90

€ 1,90

€ 9,90
€ 9,90



Salate

Kleiner gemischter Salat € 790

Grofler Salat mit Knoblauchgarnelen

und Feta und Oliven € 14,90

Grofler Salat mit gebratenen Putenstreifen

und Knoblauchbrot € 14,90

Grofler Salat mit Backhendlstreifen

und Knoblauchbrot € 14,90

,Krone Salat*

GrofBer Salat mit Rinderfiletstreifen, Feta,

Blattsalate, Gurken, kleinen Tomaten € 18,90
Nachspeisen

Hausgemachte Apfel- oder Topfenstrudel
mit Vanille Sauce € 6,90

Kaiserschmarrn
mit Zwetschkenroster oder Apfelmus. € 13,90



