



## Suppen

<b>Tagessuppe</b>	€ 4,50
<b>Frittatensuppe</b>	€ 4,50
<b>Oma's Grießnockerlsuppe</b>	€ 4,50
<b>Tomatensuppe mit Sahne und Croutons</b>	€ 4,90

## Bräustüberl Schmankerl

<b>Käsebrot</b> mit 3 verschiedenen Käsesorten, Gurkerl, Tomaten.	€ 9,90
<b>Kalter Schweinebraten</b> mit Brot, Senf und Kren	€ 11,90
<b>Blutwurst-Gröstl</b> in der Pfanne mit gebratenen Äpfeln	€ 14,90
<b>Geröstete Schweineleber Bauernart</b> mit Reis	€ 14,90
<b>Geröstete Knödel</b> in der Pfanne mit Ei und Salat	€ 12,90
<b>Grillgemüse mit Reis</b>	€ 12,90
<b>Kasnocken mit Salat</b>	€ 14,90

## Hauptspeisen

<b>Original „Ivan's Teufelschnitzel“</b>	
auf Wiener Art, Bratkartoffel, Salat und Kräuter-Dipp	€ 19,90
 <b>„Engelschnitzel“</b>	
Putenbrust Tasche gefüllt mit Camembert und Preiselbeeren, auf Wiener Art, mit Beilage und Salat	€ 19,90
 <b>Wiener Schnitzel</b>	
(vom Schwein) mit Beilage und Salat	€ 18,90
 <b>Cordon Bleu</b>	
auf Chef's Art mit Beilage	€ 19,90
 <b>Saftiges Hühnerfilet</b>	
gegrillt, mit Parmesan Risotto und Pesto	€ 18,90
 <b>Schweinebraten</b>	
mit Sauerkraut und Semmelknödel	€ 17,90
 <b>Backhendl</b>	
mit Pommes frites, Preiselbeermarmelade und Erdäpfel-Gurkensalat	€ 18,90
 <b>Kabeljau</b>	
mit Zitronensauce, Gemüestreifen, Petersilienkartoffeln.	€ 19,90

## Kinderspeisen

<b>Kleines Wienerschnitzel</b>	
mit Pommes frites.	€ 11,90
 <b>Chicken Nuggets</b>	
mit Pommes frites	€ 9,90
 <b>Spaghetti Bolognese</b>	
	€ 9,90

## Salate

<b>Kleiner gemischter Salat</b>	€ 7,90
<b>Großer Salat mit Knoblauchgarnelen</b> und Feta und Oliven	€ 14,90
<b>Großer Salat mit gebratenen Putenstreifen</b> und Knoblauchbrot	€ 14,90
<b>Großer Salat mit Backhendlstreifen</b> und Knoblauchbrot	€ 14,90
<b>„Krone Salat“</b> Großer Salat mit Rinderfiletstreifen, Feta, Blattsalate, Gurken, kleinen Tomaten	€ 18,90

## Nachspeisen

<b>Hausgemachte Apfel- oder Topfenstrudel</b> mit Vanille Sauce	€ 6,90
<b>Kaiserschmarrn</b> mit Zwetschkenröster oder Apfelmus.	€ 13,90